МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ И ИНФОРМАТИКИ»
(СибГУТИ)

УРАЛЬСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ СВЯЗИ И ИНФОРМАТИКИ (ФИЛИАЛ) в г. Екатеринбурге
(УрТИСИ СибГУТИ)

       П Р И К А З

«11» декабря 2025г.                                                                                                                                                      №185

Екатеринбург

О внесении дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка

для работников УрТИСИ СибГУТИ

В соответствии с Рекомендациями по использованию исключительно
отечественного многофункционального сервиса обмена информацией в качестве
средства мгновенного обмена сообщениями в целях рабочих коммуникаций для
государственных и муниципальных служащих, работников подведомственных
государственным органам и органам местного самоуправления, утвержденными
Приказом Минцифры России от 06.11.2025 №1015, и с учетом мнения профкома
СибГУТИ (протокол от 09.12.2025 №10), приказом СибГУТИ от 09.12.2025  № 13/322-25

«О внесении дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка для работников
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский государственный университет телекоммуникаций и
информатики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 4.2. Правил внутреннего трудового распорядка для работников УрТИСИ
СибГУТИ, утвержденных приказом УрТИСИ СибГУТИ от 25.06.2025 № 111 (далее
– Правила внутреннего трудового распорядка), дополнить абзацем 6 следующего
содержания:
« - использовать исключительно отечественный многофункциональный сервис
обмена информации в качестве средства мгновенного обмена сообщениями в целях
рабочих коммуникаций, корпоративную электронную почту УрТИСИ СибГУТИ для
передачи служебной информации и решения рабочих вопросов с соблюдением
требований, установленных законодательством об информации, информационных
технологиях и о защите информации или коммуникационные сервисы
автоматизированного рабочего места, которые используются в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2024 года №472
«О коммуникационных сервисах автоматизированного рабочего места» (при
наличии прав доступа);».
Абзац 6 считать абзацем 7 и далее соответственно.

2. Начальнику управления информатизации Иванову И.В. разместить настоящий
приказ на сайте УрТИСИ СибГУТИ.

3.  Начальнику отдела кадров Морозовой Р.А. ознакомить с настоящим приказом
руководителей структурных подразделений.

4. Руководителям структурных подразделений в срок до 16.12.2025 ознакомиться
лично и ознакомить с настоящим приказом работников структурных подразделений
под личную подпись. Листы ознакомления, по установленной Правилами
внутреннего распорядка форме, предоставить в отдел кадров.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор                                                                                              Е.А.  Минина